

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2018
(Valores en Lempiras)

	jul-18	jun-18
5 INGRESOS		
53 Ingresos de Operación		
532 Venta de Servicios	144,826.83	116,855.83
5321 Venta de Servicios	144,826.83	116,855.83
53211 Venta de Servicios	144,826.83	116,855.83
54 Ingresos de No Operación		
541 Intereses	65,067.06	55,669.30
5411 Intereses por Préstamos	0.00	0.00
54111 Intereses por Préstamos	0.00	0.00
5412 Intereses por Depósitos	65,067.06	55,669.30
54121 Intereses por Depósitos	65,067.06	55,669.30
54411 Ingresos Varios de No Operación		
54412 Venta de Bienes de no Operación		
55 Donaciones y Transferencias		
553 Transferencias Corrientes	58924,546.31	44509,760.31
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	48990,574.00	34575,788.00
55311 Transferencias de la Administración Central	48990,574.00	34575,788.00
5532 Transferencias Corrientes del Sector Externo	9933,972.31	9933,972.31
55321 Transferencias Corrientes del Sector Externo	9933,972.31	9933,972.31
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	59134,440.20	44682,285.44
6 GASTOS		
61 Gastos de Consumo		
611 Servicios Personales	32519,335.85	28154,544.76
6111 Remuneraciones	32519,335.85	28154,544.76
61111 Sueldos y Salarios	26077,883.31	23513,599.38
61112 Contribuciones Patronales	2965,771.06	2588,704.91
61113 Otras asistencias al personal	10,000.00	0.00
61114 Prestaciones Sociales	3465,681.48	2052,240.47
61115 Dietas	0.00	0.00
61116 Gastos de Representación	0.00	0.00
61117 Comisiones sobre ventas	0.00	0.00
612 Servicios no Personales	16540,289.84	12557,197.58
6121 Servicios Básicos	600,405.68	544,124.28
61211 Servicios Básicos	600,405.68	544,124.28
6122 Alquileres y Derechos	3788,594.26	3222,525.14
61221 Alquileres y Derechos	3788,594.26	3222,525.14
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1499,039.31	1279,649.59
61231 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1499,039.31	1279,649.59
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	550,119.71	550,119.71
61241 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	550,119.71	550,119.71
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1588,261.25	1588,261.25
61251 Servicios Técnicos y Profesionales	1588,261.25	1588,261.25
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1070,837.49	764,806.42
61261 Servicios Comerciales y Financieros	1070,837.49	764,806.42
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5978,796.65	3360,499.45
61271 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5978,796.65	3360,499.45
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	0.00	0.00
6129 Otros Servicios no Personales	1464,235.49	1247,211.74
61291 Otros Servicios no Personales	912,235.49	879,211.74
61292 Servicios de Vigilancia	552,000.00	368,000.00
613 Materiales y Suministros	3357,800.92	2663,215.02
6131 Materiales y Suministros	2082,813.21	1691,642.08
61311 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	709,432.21	608,534.18
61312 Textiles y Vestuarios	27,600.00	27,600.00
61313 Productos de Papel, Cartón e Impresos	330,874.48	326,914.48
61314 Productos de Cuero y Caucho, llantas	176,431.99	176,431.99
61315 Productos Químicos	836,778.78	550,465.68
61316 Productos Farmacéuticos y Medicinales	1,695.75	1,695.75
61317 Productos Metálicos		
61318 Productos Minerales no Metálicos		
6132 Materiales y Suministros Diversos	1274,987.71	971,572.94
61321 Elementos de Limpieza y Aseo Personal		
61322 Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	619,295.84	513,800.63
61323 Útiles y Materiales Eléctricos	129.58	0.00
61324 Utensilios de Cocina y Comedor	6,566.68	6,566.68
61325 Instrumental, Materiales y Suministros Médicos		
61326 Repuestos y Accesorios	648,995.61	451,205.63
61327 Energía Eléctrica para Reventa		
61328 Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate		
63253 Intereses por Mora y Multas de Deuda Pública Externa de Largo Plazo		
63254 Intereses Por Alivios Externos de Largo Plazo		
63255 Comisiones Por Alivios Externos de Largo Plazo		
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		
644 Transferencias de Capital	10,000.00	10,000.00
6441 Transferencias de Capital al Sector Público	10,000.00	10,000.00
64411 Transferencias de Capital a la Administración Central		
64412 Transferencias de Capital a Instituciones Descentralizadas	10,000.00	10,000.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	52427,426.61	43384,957.36
71 Cuentas de Cierre		
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	6707,013.59	1297,328.08

Tegucigalpa M.D.C.; 09 de AGOSTO DEL 2018


FIRMA
GRACIELA MARIA PONCE VALLADARES
DIRECTORA EJECUTIVA


FIRMA
RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVÁREZ
CONTADOR GENERAL

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2018
(Valores en Lempiras)

	jul-18	jun-18
5 INGRESOS		
53 Ingresos de Operación	144,826.83	116,855.83
532 Venta de Servicios	144,826.83	116,855.83
5321 Venta de Servicios	144,826.83	116,855.83
54 Ingresos de No Operación	65,067.06	55,669.30
541 Intereses	65,067.06	55,669.30
5411 Intereses por Préstamos	0.00	0.00
5412 Intereses por Depósitos	65,067.06	55,669.30
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00	0.00
542 Alquileres	0.00	0.00
5421 Alquileres	0.00	0.00
543 Derechos sobre Bienes	0.00	0.00
5431 Derechos sobre Bienes	0.00	0.00
544 Ingresos Varios de No Operación	0.00	0.00
5441 Ingresos Varios de No Operación	0.00	0.00
55 Donaciones y Transferencias	58924,546.31	44509,760.31
553 Transferencias Corrientes	58924,546.31	44509,760.31
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	48990,574.00	34575,788.00
5532 Transferencias Corrientes del Sector Externo	9933,972.31	9933,972.31
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	59134,440.20	44682,285.44
6 GASTOS		
61 Gastos de Consumo	52417,426.61	43374,957.36
611 Servicios Personales	32519,335.85	28154,544.76
6111 Remuneraciones	32519,335.85	28154,544.76
612 Servicios no Personales	16540,289.84	12557,197.58
6121 Servicios Básicos	600,405.68	544,124.28
6122 Alquileres y Derechos	3788,594.26	3222,525.14
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1499,039.31	1279,649.59
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	550,119.71	550,119.71
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1588,261.25	1588,261.25
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1070,837.49	764,806.42
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	5978,796.65	3360,499.45
6129 Otros Servicios no Personales	1464,235.49	1247,211.74
613 Materiales y Suministros	3357,800.92	2663,215.02
6131 Materiales y Suministros	2082,813.21	1691,642.08
6132 Materiales y Suministros Diversos	1274,987.71	971,572.94
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	10,000.00	10,000.00
643 Transferencias Corrientes	0.00	0.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	52427,426.61	43384,957.36
71 Cuentas de Cierre		
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	6707,013.59	1297,328.08


FIRMA

GRACIELA MARIA PONCE VALLADARES
DIRECTORA EJECUTIVA

Tegucigalpa M.D.C.; 9 de AGOSTO DEL 2018


FIRMA

RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVAREZ
CONTADOR GENERAL